ПРОТОКОЛ
Заседания районной межведомственной комиссии по охране труда

Дата, время проведения: 	Место проведения:
28.11.2017 года, 	каб. № 10 Администрации
10-00 часов. 	Аксайского района

На заседании присутствуют члены комиссии:
	Пушкина О.Н.
	Заместитель главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

	Ихненко М.В.
	Ведущий специалист сектора по труду отдела социального развития Администрации Аксайского района

	Леденева А.В.
	Председатель общественного Совета по координации деятельности профсоюзных организаций Аксайского района

	Клесова Л.М.
	Директор филиала № 9 ГУ РРО ФСС РФ

	Галеев И.В.
	Главный врач МБУЗ ЦРБ Аксайского района

	Захарова В.Ф.
	Инженер по охране труда МБУЗ ЦРБ Аксайского района

	Панфилова Е.В.
	Директор ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района»

Приглашены:
Черноусова Д.А. - главный специалист филиала № 9 ГУ РРО ФСС РФ
Руководители предприятий 22 человека.

Итого присутствуют 30 человек.

Повестка дня:

1. Анализ случаев производственного травматизма, произошедших на предприятиях района в 3 квартале 2017г.
2. Финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма.

Вступительное слово Пушкиной О.Н.

Вопрос 1. Анализ случаев производственного травматизма, произошедших на предприятиях района в 3 кв. 2017 года.

Информация инженера по охране труда МБОУ Гимназии № 3 г. Аксая Перевай Е.И. по организации охраны труда в учреждении, и о мерах принятых, после произошедшего несчастного случая.

Вопрос 2. Финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма.
Информация главного специалиста филиала № 9 ГУ РРО ФСС РФ Черноусовой Д.А

Решение:
Работодателям:

1. Информацию о возможности использования средства Фонда социального страхования для финансирования предупредительных мер по сокращению производственного травматизма принять к сведению и использовать в работе.
2. Принять исчерпывающие меры по организации охраны труда на предприятиях в соответствии с действующим законодательством с целью сокращения случаев производственного травматизма.

Сектору по труду Администрации Аксайского района:

1. Продолжить мониторинг состояния охраны труда на предприятиях района
2. Оказывать работодателям методическую помощь по вопросам организации охраны труда.

[bookmark: _GoBack]

Председатель комиссии
Заместитель главы Администрации
Аксайского района  по социальным вопросам	  О.Н. Пушкина